FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo del 2020
(Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION PERIODO DESCRIPCION PERIODO
ACTIVO SOLES ACTIVO SOLES
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
Efectvo y Equivalente de Efectivo Anexo 01 4,817,225 Tributos por Pagar 2,107
Cuentas por Cobrar - Armadores Anexo 02 26,994 Cuentas por Pagar Comerciales 129,572
Otras Cuentas por Cobrar Anexo 03 134,983 Otras Cuentas por Pagar 4,049,875
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 4,979,202 TOTAL PASIVO CORRIENTE 4,181,554
PATRIMONIO NETO
Utllidad Acumulda 815,016
Perdidas Acumuladas (93,607)
Resultados del Ejercicio 76,239
TOTAL PATRIMONIO 797,648
TOTAL ACTIVO 4,979,202.30 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO 4,979,202.30



FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO

RUC : 20522069524

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Al 31 de Mayo del 2020
(Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION

PERIODO

INGRESOS
Recaudacion por cuotas - Aporte Fijo
Otros ingresos generados

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DIETAS DEL DIRECTORIO
Dietas

Desayunos directores

GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS
Asesoria Legal

Asesoria Contable

Servicios de Asesoria y Consulforia
Asesoria en Auditoria

Comisiones Fideicomiso - Scotiabank
Costo de gerenciamiento - IPAE
Servicio De Digitalizacion

Honorarios De Exito

Servicios de publicidad

Gastos Notariales y de Registro
Tasas administrativas

Honorarios de éxito

Ofros servicios prestados por terceros
Gasto por IGV

GASTOS POR TRIBUTOS
ITF
Sanciones Administrativas y Fiscales

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones bancarias
Diferencia de Cambio

VALUACION Y DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES
Estimacion de Cuentas de Cobranza Dudosa

TOTAL GASTOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

Impuesto a la Renta (Corriente 29.5%)
Impuesto a la Renta (Diferido)

Utilidad del Ejercicio

480,813
456,866
23,947.56

480,813

16,445
16,030
415

370,991
35,840
15,000

26,200
66,460
147,320

2,000
399

17,055
60,718

53
53

11,474
11,474

5,610
5,610

404,574

76,239

76,239




