## FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 31 de Mayo del 2020 (Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION		PERIODO	DESCRIPCION		PERIODO
<u>ACTIVO</u>		SOLES	<u>ACTIVO</u>		SOLES
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Efectivo y Equivalente de Efectivo	Anexo 01	4,817,225	Tributos por Pagar	Anexo 04	2,107
Cuentas por Cobrar - Armadores	Anexo 02	26,994	Cuentas por Pagar Comerciales	Anexo 05	129,572
Otras Cuentas por Cobrar	Anexo 03	134,983	Otras Cuentas por Pagar	Anexo 06	4,049,875
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		4,979,202	TOTAL PASIVO CORRIENTE		4,181,554
			PATRIMONIO NETO		
			Utilidad Acumulda		815,016
			Perdidas Acumuladas		(93,607)
			Resultados del Ejercicio		76,239
			TOTAL PATRIMONIO		797,648
TOTAL ACTIVO		4,979,202.30	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO		4,979,202.30

## FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDENAMIENTO PESQUERO

RUC: 20522069524

## ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Al 31 de Mayo del 2020 (Expresado en Nuevos Soles)

DESCRIPCION		PERIODO
INGRESOS		480,813
Recaudación por cuotas - Aporte Fijo	456,866	
Otros ingresos generados	23,947.56	
TOTAL INGRESOS		480,813
GASTOS		
DIETAS DEL DIRECTORIO		16,445
Dietas	16,030	
Desayunos directores	415	
GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS		370,991
Asesoria Legal	35,840	•
Asesoria Contable	15,000	
Servicios de Asesoría y Consultoría		
Asesoria en Auditoria	26,200	
Comisiones Fideicomiso - Scotiabank	66,460	
Costo de gerenciamiento - IPAE	147,320	
Servicio De Digitalizacion		
Honorarios De Éxito		
Servicios de publicidad	2,000	
Gastos Notariales y de Registro	399	
Tasas administrativas	_	
Honorarios de éxito	-	
Otros servicios prestados por terceros	17,055	
Gasto por IGV	60,718	
GASTOS POR TRIBUTOS		53
ITF	53	33
Sanciones Administrativas y Fiscales	-	
Cariciones Administrativas y 1 iscales	_	
GASTOS FINANCIEROS		11,474
Comisiones bancarias	11,474	
Diferencia de Cambio	-	
VALUACION Y DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES		5,610
Estimacion de Cuentas de Cobranza Dudosa	5,610	3,010
	-,-	
TOTAL GASTOS	_	404,574
RESULTADO DEL EJERCICIO	_	76,239
Impuesto a la Renta (Corriente 29.5%)		-
Impuesto a la Renta (Diferido)		-
Utilidad del Ejercicio	_	76,239
Ciliada doi Ejoroloio	_	10,200